
REGISTRO GENERALE N. 111 del 03/06/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)
SETTORE TECNICO

              DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 16/04/2020

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA PER POLO CATASTALE ANNO 2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 17 del 27.12.2018 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Settore Tecnico;

PREMESSO che:

• questo  Comune  ha  sottoscritto  con  l’Agenzia  del  Territorio  e  con  il  Comune  di  Avezzano  il
protocollo di intesa per l’implementazione del piano di decentramento per la costituzione del polo
catastale;

• le  spese inerenti  il  mantenimento degli  uffici  catastali  sono a carico dei  Comuni interessati  alla
sperimentazione;

RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva di € 500,00 per l’anno 2020 al capitolo 415 cod. bil.
10.10.5.02 del redigendo bilancio per le spese di gestione del polo catastale di Avezzano;

DATO ATTO che il pagamento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità qualora il trasferimento di fondi
da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria) siano
relativi alla copertura di costi per le attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto
(Determinazione AVCP n. 4/2011, par. 3.6);

VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. n. 118/2011;

• il D.Lgs. n. 165/2001;

• lo statuto comunale;

• il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• il redigendo bilancio di previsione;

DETERMINA

• DI  CONSIDERARE tutto  quanto  alle  premesse  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo;

• DI IMPEGNARE la  somma complessiva di  €  500,00 per  l’anno 2020 sul  bilancio corrente  al
capitolo 415 cod. bil. 10.10.5.02 per le spese di gestione del polo catastale di Avezzano;

• DI ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente  provvedimento da parte  del
responsabile del servizio;

• DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  dell’ente  per  cui  è  sottoposto  al

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 111 del 03/06/2020



controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

• DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

• DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del
servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;

• DI PUBBLICARE il  presente atto,  una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi
come previsto dall’art. 32 della L. 69/2009 e ss.mm.ii.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 111 del 03/06/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 104 del 14/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 16/04/2020
Il Responsabile del Servizio 
 DEL SIGNORE STEFANIA

_______________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla  Proposta n.ro 104 del 14/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 415 55 1 01 06 1 04 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni 500,00

CIVITA D'ANTINO, lì 03/06/2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SULPIZIO MARIO

_______________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 111 del 03/06/2020


